Serie EK-G  y  EW-G
BALANZAS COMPACTAS
Calibración totalmente
digital
Paquete de baterías
recargables opcionales
Varias unidades de medida:
Gramos, Onzas, Libras,

para operación portátil o en areas sin
suministro eléctrico (opcional).
• Gancho para pesar por debajo de la
balanza, ideal para determinación de
densidades, pesaje de productos
magnéticos o de gran volumen (solo
para EK-600G y EK-12KG)
• Pantalla de cristal líquido (LCD)
• Interfase serie RS-232C para
comunicación con PC’s, impresión de
datos u otro periférico (opcional).
Amplio rango de capacidades y
resoluciones:
Modelo Capacidad Resolución Tamaño del
plato
EK-120G 120g 0.01g ∅ 110mm
EK-200G 200g 0.01g ∅ 110mm
EK-600G 600g 0.1 g 133x170mm
EK-1200G 1200g 0.1 g 133x170mm
EK-2000G 2000g 0.1g 133x170mm
EK-6000G 6000g 1g 133x170mm
EK-12KG 12000g 1g 133x170mm
EW-60G 60g 0.02g ∅ 110 mm
EW-300G 300g 0.1g 133x170mm
EW-600G 600g 0.2g 133x170mm
EW-3000G 3000g 1g 133x170mm
Especificaciones Técnicas
 EK-120G EK-200G EK-600G EK-1200G EK-2000G
Gramos               (g) 120 x 0.01 200 x 0.01 600 x 0.1 1200 x 0.1 2000 x 0.1
Onzas               (oz) 4.2330 x 0.0005 7.0550 x 0.0005 21.165 x 0.005 42.330 x 0.005 70.550 x 0.005